

Endausbau der Propst-Wehage-Straße in Friesoythe

Stand: 27.09.2012

II. Bauabschnitt

Pos.-Nr.	Typ	Kurztext	ausg. Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
						44.810,50 €
1.01. Baustelleneinrichtung						3.300,00 €
1.01.010	N	Baustelleneinrichtung	1,000	Psch	1.500,00	1.500 €
1.01.020	N	Baustellenräumung	1,000	Psch	500,00	500,00 €
1.01.030	N	Einrichtungen zur Verkehrssicherung	1,000	Psch	500,00	500,00 €
1.01.040	N	Grenzsteine suchen und sichern	1,000	Psch	800,00	800 €
1.02. Baufeldräumung						593,50 €
1.02.020	N	Verkehrsschilder abbauen	1,000	Stk	25,00	25,00 €
1.02.070	N	Pflaster aufnehmen u. stapeln	30,000	m ²	3,20	96,00 €
1.02.080	N	Pflasterrinne aufnehmen, b=33cm	5,000	m	4,00	20,00 €
1.02.085	N	Straßenablauf aus Betonfertigteilen	2,000	Stk	38,50	77,00 €
1.02.090	N	bit. Fahrbahn schneiden	5,000	m	4,50	22,50 €
1.02.110	N	Fahrbahnbefestigung zerkleinern	5,000	m ²	2,50	12,50 €
1.02.115	N	Fahrbahnbefestigung aufnehmen und lagern	5,000	m ²	3,50	17,50 €
1.02.120	N	Mineralgemisch aufnehmen und lagern(Wendehammer)	40,000	m ³	5,20	208,00 €
1.02.125	N	PVC-Röhre DN 150 aufnehmen	10,000	m	8,50	85,00 €
1.02.130	N	Tiefbord aufnehmen	10,000	m	3,00	30,00 €
1.03. Erdarbeiten gem. DIN 18 300						870,50 €
1.03.002	N	Oberboden auskoffern	5,000	m ³	3,30	16,50 €
1.03.015	N	Boden ausheben u. abfahren	50,000	m ³	4,50	225,00 €
1.03.020	N	Querschläge herstellen	2,000	Stk	27,00	54,00 €
1.03.030	N	Frostsicheren Sand	50,000	m ³	7,50	375,00 €
1.03.070	N	Plattendruckversuch	1,000	Stk	200,00	200,00 €
1.08. Straßenbauarbeiten						39.347,50 €
1.08.010	N	Rohrgraben zur Aufnahme von Leitungen DN 150	30,000	m	16,00	480,00 €
1.08.020	N	Entwässerungsleitung aus KG 2000 DN 150	30,000	m	16,00	480,00 €
1.08.025	N	Kernbohrungen	2,000	Stk	180,00	360,00 €
1.08.030	N	Abzweiger (KG 2000) DN 150/150	2,000	Stk	18,50	37,00 €
1.08.040	N	Bögen KG 2000/DN150	20,000	Stk	8,00	160,00 €
1.08.050	N	KG 2000 -Verschlußsteller	1,000	Stk	4,50	4,50 €
1.08.060	N	Querschläge	5,000	Stk	27,00	135,00 €
1.08.070	N	Kreuzungen	10,000	Stk	19,50	195,00 €
1.08.080	N	Straßenablauf nach DIN 40 52	3,000	Stk	195,00	585,00 €
1.08.085	N	Straßenablauf nach DIN 40 52	1,000	Stk	235,00	235,00 €
1.08.090	N	Grob- und Feinplanum	390,000	m ²	1,50	585,00 €
1.08.100	N	gelagertes Mineralgemisch wieder einbauen	0,000	to	10,00	- €
1.08.101	N	Ungebundene Tragschicht 440Kg/m2	175,000	to	21,00	3.675,00 €
1.08.110	N	Ungebundene Tragschicht Profilausgleich 110Kg/m2	30,000	to	24,00	720,00 €
1.08.120	N	Hochbordsteine aus Beton	15,000	m	29,00	435,00 €
1.08.125	N	Hochbordkurvensteine als Zulage	15,000	m	13,00	195,00 €
1.08.126	N	Hochbordschnitte	2,000	Stk	8,00	16,00 €
1.08.140	N	Tiefbordsteine aus Beton	220,000	m	21,00	4.620,00 €
1.08.145	N	Tiefbordkurvensteine als Zulage	10,000	m	11,50	115,00 €
1.08.146	N	Tiefbordschnitte	20,000	Stk	5,50	110,00 €
1.08.150	N	Pflasterrinne b=0,33m	100,000	m	22,50	2.250,00 €
1.08.160	N	Pflasterrinne b=0,16m	75,000	m	12,50	937,50 €
1.08.170	N	Sandbett aus Edelbrechsand	390,000	m ²	2,50	975,00 €
1.08.180	N	Schiebe- und Hydrantenkappen	10,000	Stk	34,00	340,00 €
1.08.190	N	Betonsteinpflaster klinkerrot (Fußweg)	85,000	m ²	22,00	1.870,00 €
1.08.195	N	Betonsteinpflaster "Burgpflaster " rot	40,000	m ²	29,00	1.160,00 €
1.08.197	N	Betonsteinpflaster "Burgpflaster " grau	265,000	m ²	23,00	6.095,00 €
1.08.200	N	Kantenschnitte	120,000	m	5,00	600,00 €
1.08.235	N	Asphalttragschicht 320Kg /m2	270,000	m ²	24,50	6.615,00 €
1.08.250	N	Decke fräsen Deckschicht Fahrbahn	10,000	m ²	64,50	645,00 €
1.08.255	N	Asphaltdeckschicht	280,000	m ²	14,00	3.920,00 €
1.08.270	N	Bitumenh. Bindemittel aufsprühen	280,000	m ²	0,80	224,00 €
1.08.290	N	Probenahmen von bituminösem Mischgut	1,000	Stk	65,50	65,50 €
1.08.310	N	Schachtabdeckungen anpassen	4,000	Stk	127,00	508,00 €
1.09. Beleuchtungsarbeiten						- €
1.09.010	N	Hellux-Leuchte (2x18Watt) Typ IBF 001-130-SO	0,000	Stk	765,00	- €
1.09.020	N	Leuchten montieren	0,000	Stk	65,00	- €
1.10. Landschaftsgärtnerische Arbeiten						699,00 €
1.10.010	N	Mutterboden gem. DIN 18 915	10,000	m ³	9,50	95,00 €
1.10.020	N	Landschaftsrasen herstellen einschließlich Feinplanum	20,000	m ²	1,30	26,00 €
1.10.030	N	Pflanzflächen herstellen	10,000	m ²	3,00	30,00 €
1.10.031	N	Pachysandra terminalis	50,000	Stk	2,00	100,00 €
1.10.032	N	Pflanzfläche pflegen 1. und 2. Pflegegang	10,000	m ²	2,00	20,00 €

Pos.-Nr.	Typ	Kurztext	ausg. Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.10.040	N	Pflanzgrube für Großgehölze (Hochstämme)	2,000	Stk	24,50	49,00 €
1.10.041	N	Verfüllen der ausgehobenen Pflanzgrube	2,000	Stk	33,50	67,00 €
1.10.042	N	Pflanzflächen und Baumscheiben nach dem Pflanzen	2,000	Stk	4,50	9,00 €
1.10.043	N	Eichenhochstämme 14/16	2,000	Stk	115,00	230,00 €
1.10.044	N	Gehölze wässern	2,000	m ³	36,50	73,00 €

Nettosumme : 44.810,50 €

zzgl. 19% MWSt.: 8.514,00 €

Bruttogesamtsumme: 53.324,50 €

Abgerundet: 53.500,00 €

Einheitspreise sind Mittelpreise aus Ausschreibung Lautz, Fuchs-und Luchsweg
in Neuscharrel von April 2011